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Szanowni Państwo, 

15 września 2015r. Narodowe Centrum Nauki  ogłosiło konkurs POLONEZ 1 – jest to konkurs 

adresowany bezpośrednio do naukowców przyjeżdżających z zagranicy, którzy chcą prowadzić 

badania naukowe w obszarze badań podstawowych w polskich jednostkach, takich jak 

uniwersytety. Z drugiej strony, adresatami konkursu są też wyżej wspomniane jednostki, dla 

których przyjęcie w swoje mury naukowca z zagranicy jest doskonałą okazją do rozwoju 

swojego potencjału na naukowo-badawczej arenie międzynarodowej i uzyskanie 

dodatkowych środków na swoją działalność.  

 
Jakie są korzyści dla instytucji przyjmującej naukowca na staż? 

 zaproszenie do współpracy z przedstawicielami jednostek naukowych z całego świata, 

która może przerodzić się w długofalową współpracę w ramach wielu projektów 

badawczych i wspólnego pozyskiwania grantów 

 zapoznanie się z metodami badawczymi zagranicznego naukowca 

 wymiana wiedzy i doświadczeń 
 

Kto może złożyć wniosek? 

Osoba posiadająca stopień doktora lub przynajmniej 4 lata doświadczenia  badawczego w 

pełnym wymiarze czasu pracy, która w okresie 3 lat przed terminem ogłoszenia konkursu nie 

mieszkała, nie pracowała ani nie studiowała w Polsce dłużej niż 12 miesięcy. Wniosek składany 

jest w porozumieniu z instytucją przyjmującą naukowca na staż. 
 

Jak długo trwa stypendium? 

12 miesięcy lub 24 miesiące 

Jakie wsparcie finansowe otrzymuje naukowiec oraz instytucja go/ją przyjmująca? 

1. Wynagrodzenie naukowca: 4 350 euro brutto (17 443 zł brutto1)/miesiąc (na podstawie 

umowy o pracę) 

2. Dodatek rodzinny dla naukowca(dla tych, których rodziny zamieszkują w Polsce przez co 

najmniej 3 m-ce w czasie trwania stypendium): 300 euro brutto (1 203 zł brutto) 

                                                           
1
 Zgodnie z treścią konkursu Polonez 1 kurs euro wynosi 4,0101 zł; kwota brutto zawiera wszystkie koszty 

pracodawcy 
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3. Grant badawczy dla naukowca:  

 

Panel NCN Stypendium 12 m-cy Stypendium 24 m-ce 
Nauki Humanistyczne, Społeczne  

i o Sztuce 
 

80 000 zł 96 000 zł/rok 

Nauki Ścisłe i Techniczne,  
Nauki o Życiu 

112 000 zł 160 000 zł/rok 

 

4. Instytucja przyjmująca naukowca otrzymuje ryczałt w wysokości 20% (koszty 

pośrednie) wartości kosztów bezpośrednich wniosku.  

 

Jaka jest rola instytucji przyjmującej naukowca na staż? 

 uczestniczy w przygotowaniu wniosku aplikacyjnego przez naukowca (np. w zakresie 

opisu własnej jednostki i tworzeniu budżetu) 

 zatrudnia naukowca na umowę o pracę na cały czas trwania stażu 

 zapewnia naukowcowi odpowiednią przestrzeń do pracy badawczej, niezbędne 

wyposażenie itp. 

 zapewnia wsparcie administracyjne i finansowe 

 wyznacza partnera naukowego, który jest jej pracownikiem, odpowiedzialnego za 

wspieranie procesu integracji stypendysty/-stki ze społecznością naukową jednostki (za 

pełnienie funkcji opiekuna naukowego możliwe jest otrzymywanie wynagrodzenia) 

 

Aby ułatwić Państwu znalezienie naukowca chętnego odbyć staż w Państwa jednostce i 

zaproszenie go/jej do współpracy oraz zaprezentowanie własnej oferty zagranicznym 

naukowcom, Narodowe Centrum Nauki udostępniło serwis pn. PARTNER SEARCH TOOL 

(https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/panele-ncn?language=pl). 

Mogą Państwo przeglądać oferty już wprowadzone oraz wprowadzić własną przy użyciu panelu 

REGISTRATION FORM. Przeglądanie i wprowadzanie ofert jest ułatwione poprzez przypisanie 

każdej z nich do konkretnej dyscypliny naukowej (tzw. panelu) – ich podział jest następujący: 

https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/panele-ncn?language=pl.  

Więcej informacji o konkursie wraz z dokumentacją konkursową znajdą Państwo na stronie 

NCN: https://www.ncn.gov.pl/polonez  

 

https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/panele-ncn?language=pl
https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/panele-ncn?language=pl
https://www.ncn.gov.pl/polonez
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Ważne daty: 

Data ogłoszenia konkursu: 15 września 2015 r. 

Termin składania wniosków: 15 grudnia 2015 r. 

Ogłoszenie wyników: czerwiec 2016 r. 
 

Osoby zainteresowane uzyskaniem szczegółowych informacji lub wsparcia zapraszamy 

do kontaktu z Działem Nauki (dane teleadresowe w stopce).  

 


